
PORTARIA Nº 028 DE 24 DE JANEIRO DE 2024 
DOE Nº 35.691, DE 25 DE JANEIRO DE 2024 

 
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Estado do Pará 
– IGEPPS, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental de 
29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020  
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 2024/76852 (PAE), 
de 22/01/2024, que dispõe sobre designação de servidor.  
RESOLVE:  
 
I – FORMALIZAR A DESIGNAÇÃO da servidora Tenili Ramos Palhares Meira, matrícula nº 
54193922/1, ocupante do cargo de Procurador Autárquico, lotada na Procuradoria 
Jurídica, para responder pela Coordenadoria do Consultivo (DAS.4), durante o 
impedimento da titular, no período de 22/01/2024 a 05/02/2024.  
 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
 
Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Estado do Pará, 24 de janeiro de 
2024.  
 

ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA 
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Estado do Pará 


